

1.	Field of study	Historical Tourism
2.	Faculty	Faculty of Humanities
3.	Academic year of entry	2019/2020 (winter term)
4.	Level of qualifications/degree	first-cycle studies
5.	Degree profile	general academic
6.	Mode of study	full-time

Module: Pracownia dyplomowa

Module code: 05-TH-S1-PD

1. Number of the ECTS credits: 4

2. Learning outcomes of the module			
code	description	learning outcomes of the programme	level of competence (scale 1-5)
05-TH-S1-PD_1	Posiada uporządkowane: wiedzę ogólną, przydatną do studiowania turystyki historycznej oraz wiedzę szczegółową z zakresu turystyki historycznej	KNTHI1_W02	5
05-TH-S1-PD_2	Zna i rozumie podstawowe metody i techniki badań historycznych (warsztatu badawczego historyka)	KNTHI1_W03	4
05-TH-S1-PD_3	Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę poprzez formułowanie i rozwiązywanie typowych i nietypowych problemów oraz wykonywanie zadań w warunkach nie w pełni przewidywalnych (właściwie dobrać źródła i informacje z nich pochodzące, przeprowadzać krytyczną analizę, syntezę, interpretację i ocenę tych informacji; właściwie dobrać i stosować metody i narzędzia, w tym zaawansowane techniki informacyjno-komunikacyjne); uwzględniając reguły warsztatu badawczego historyka	KNTHI1_U01	4
05-TH-S1-PD_4	Potrafi komunikować się z otoczeniem z użyciem terminologii charakterystycznej dla nauk humanistycznych (ze szczególnym uwzględnieniem historii), m.in. przedstawiając i oceniając różne opinie i stanowiska	KNTHI1_U02	4
05-TH-S1-PD_5	jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy i odbieranych treści (zwłaszcza historycznych)	KNTHI1_K01	3
05-TH-S1-PD_6	rozumie i respektuje znaczenie wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych oraz potrzebę zasięgnięcia opinii ekspertów w przypadku trudności z samodzielnym rozwiązaniem problemu	KNTHI1_K02	3

3. Module description

Description	Celem zajęć jest omówienie procesu „powstawania” prac dyplomowych, od wyboru tematu, poprzez wyszukiwanie i gromadzenie potrzebnych do tego materiałów, ich analizowanie, opracowywanie zawartych w nich informacji, pisanie tekstu, do oddania gotowej pracy. Dlatego na ćwiczeniach ich uczestników zapoznaje się z zadaniami czekającymi ich w trakcie uczestniczenia w wybranych seminariach, prezentując wzorcowe prace dyplomowe oraz ich konspekty. Następnie przedstawia się podstawowe publikacje ułatwiające realizację różnych etapów czekających ich prac związanych ze zbieraniem materiałów. W trakcie kolejnych zajęć przystępuje się do omawiania konstrukcji oraz tekstu modelowej pracy dyplomowej na bazie wybranego tematu, rozpoczynając od zagadnień związanych ze Wstępem, poprzez problemy łączące się z powstawaniem rozdziałów zasadniczych, aż
--------------------	---

	do Zakończenia. Odpowiednią uwagę poświęca się kwestiom warsztatowym, zwłaszcza przypisom, bibliografii, różnego rodzaju dodatkom wzbogacającym prace dyplomowe, takim jak: aneksy, ilustracje, mapki, plany, itp.
Prerequisites	Wiedza nabyta w czasie dotychczasowych studiów historycznych, w ramach zajęć zaliczonych w trakcie pierwszego i drugiego semestru

4. Assessment of the learning outcomes of the module			
code	type	description	learning outcomes of the module
05-TH-S1-PD_w_1	Konspekt pracy dyplomowej (w postaci pisemnej)	Każdy uczestnik zajęć wybiera w ich trakcie temat, do którego tworzy konspekt pracy składający się z dwóch elementów: planu i bibliografii. Plan powinien zawierać podział problemu ujętego w temacie na zagadnienia szczegółowe (Wstęp, rozdziały zasadnicze i stanowiące ich części składowe podrozdziały, Zakończenie, a także ewentualnie uwzględnić różne dodatki). Bibliografia natomiast musi się składać z dwóch części: zestawu źródeł, które należałoby wykorzystać w razie pisania tekstu oraz opracowań naukowych stanowiących ich uzupełnienie. Konspekty uczestników zajęć są przeglądane i oceniane przez prowadzącego ćwiczenia, w razie konieczności poprawiane przez autorów i weryfikowane ponownie. Oceny otrzymane przez studentów za opracowane konspekty, wraz z oceną ich aktywności oraz frekwencji w trakcie zajęć są podstawą do zaliczenia modułu.	05-TH-S1-PD_1, 05-TH-S1-PD_2, 05-TH-S1-PD_3, 05-TH-S1-PD_4, 05-TH-S1-PD_5, 05-TH-S1-PD_6

5. Forms of teaching						
code	form of teaching			required hours of student's own work		assessment of the learning outcomes of the module
	type	description (including teaching methods)	number of hours	description	number of hours	
05-TH-S1-PD_fs_1	laboratory classes	W trakcie zajęć prowadzący, przy aktywnym udziale uczestników zajęć, omawia poszczególne problemy związane z „pisanem” prac dyplomowych, prezentując im wzorcowe materiały pomocnicze, oraz ułatwiające to publikacje. Stara się także wyeksponować ich zalety i wady. Zapoznaje także studentów z możliwościami ich praktycznego wykorzystania, zwracając uwagę na korzyści wynikające z posługiwania się nimi w czasie pisania teksów prac dyplomowych.	30	W ramach pracy własnej studenci zapoznają się z zalecaną przez prowadzącego literaturą naukową pogłębiając wiedzę i doskonaląc umiejętności potrzebne w trakcie pisania prac dyplomowych	60	05-TH-S1-PD_w_1